

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[3,476]	[251]	[3,225]
基本財産受取利息	3,476	251	3,225
特定資産運用益	[6,329]	[5,669]	[660]
特定資産受取利息	6,329	5,669	660
事業収益	[1,862,856,234]	[2,119,107,600]	[△ 256,251,366]
売上高	1,862,856,234	2,119,107,600	△ 256,251,366
受取補助金	[30,012,751]	[0]	[30,012,751]
補助金	30,012,751	0	30,012,751
受取負担金	[627,685]	[712,800]	[△ 85,115]
負担金	627,685	712,800	△ 85,115
雑収益	[7,925,159]	[1,469,864]	[6,455,295]
受取利息	1,269	7,105	△ 5,836
雑収入	7,923,890	1,462,759	6,461,131
経常収益計	1,901,431,634	2,121,296,184	△ 219,864,550
(2) 経常費用			
事業費	[1,905,322,632]	[2,093,834,641]	[△ 188,512,009]
買入金	1,133,457,467	1,235,125,679	△ 101,668,212
保険料	8,553,718	8,966,358	△ 412,640
輸送費	62,721,567	67,813,458	△ 5,091,891
加工賃	498,283,638	600,669,053	△ 102,385,415
副材料費	19,149,761	23,331,013	△ 4,181,252
検定料	2,421,822	2,929,111	△ 507,289
委託費	47,052,492	50,349,222	△ 3,296,730
雑損失	1,953,598	984,848	968,750
職員給与	43,325,586	47,864,027	△ 4,538,441
賞与引当金繰入	2,668,000	2,890,000	△ 222,000
退職給付費用	1,323,007	2,050,664	△ 727,657
旅費	29,192	550,196	△ 521,004
諸報費	268,182	295,000	△ 26,818
燃費	56,645	4,320	52,325
光熱水費	3,709,068	4,984,056	△ 1,274,988
修繕費	103,980	184,504	△ 80,524
負担金及び分担金	2,319,448	2,988,130	△ 668,682
借料及び損料	575,000	207,792	367,208
厚保料	418,500	273,040	145,460
租税及び公課	10,272,544	8,700,241	1,572,303
委託金及び補助金	8,242,523	7,703,942	538,581
減価償却費	459,307	229,918	229,389
雑支出	1,266,596	1,186,172	80,424
管理費	41,420,559	17,080,490	24,340,069
役員給与	4,531,994	5,568,287	△ 1,036,293
賞与引当金繰入	10,738,438	905,120	9,833,318
退職給付費用	[31,700,103]	[28,903,547]	[2,796,556]
賞与引当金繰入	4,571,800	4,531,800	40,000
退職給付費用	14,152,393	11,653,448	2,498,945
旅費	710,000	1,088,000	△ 378,000
諸報費	1,550,991	1,208,323	342,668
燃費	47,068	238,556	△ 191,488
光熱水費	1,018,545	1,103,720	△ 85,175
修繕費	489,675	435,915	53,760

科 目	当年度	前年度	増 減
光 熱 水 費	336,974	424,391	△ 87,417
負 担 金 及 び 分 担 金	116,900	180,260	△ 63,360
借 料 及 び 損 料	1,790,793	1,945,754	△ 154,961
厚 生 費	2,063,745	2,713,578	△ 649,833
保 險 料	623,675	321,575	△ 302,100
租 税 及 び 公 課	47,706	68,578	△ 20,872
委 託 金 及 び 補 助 金	749,706	117,254	△ 632,452
減 価 償 却 費	2,161,484	2,470,128	△ 308,644
支 払 利 息	931,802	0	△ 931,802
雑 支 出	336,846	402,267	△ 65,421
經常費用計	1,937,022,735	2,122,738,188	△ 185,715,453
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 35,591,101	△ 1,442,004	△ 34,149,097
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	△ 35,591,101	△ 1,442,004	△ 34,149,097
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
固 定 資 産 売 却 益	[428,401]	[0]	[428,401]
土 地 売 却 益	428,401	0	428,401
貸 倒 引 当 金 戻 入 額	[2,400,000]	[2,400,000]	[0]
經常外収益計	2,828,401	2,400,000	428,401
(2) 經常外費用			
基 本 財 産 評 価 損	[2,628,000]	[0]	[2,628,000]
經常外費用計	2,628,000	0	2,628,000
当期經常外増減額	200,401	2,400,000	△ 2,199,599
当期一般正味財産増減額	△ 35,390,700	957,996	△ 36,348,696
一般正味財産期首残高	360,223,864	359,265,868	957,996
一般正味財産期末残高	324,833,164	360,223,864	△ 35,390,700
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,000,000	1,000,000	0
指定正味財産期末残高	1,000,000	1,000,000	0
III 正味財産期末残高	325,833,164	361,223,864	△ 35,390,700

注) 当年度は税抜表示、前年度は税込表示となっている。